
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 185/2014 - Processo nº 28.302/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando serviço de confecção de material impresso (blocos de
receituário e blocos de requisição de exames), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) ABEL FUNES DA ROCHA,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.298.933/0001-68, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 2.970,00, item
02 no valor total de R$ 14.335,00, 2) L.F. DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.433.376/0001-00, menor preço
para o item: item 03 no valor total de R$ 1.620,00, item 04 no valor total de R$ 13.725,00.

Corumbá / MS, 29 de agosto de 2014.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 184/2014 - Processo nº 19.276/2014

Órgão: Agencia Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de material permanente (fogão, Armário de
Aço, Colchão, TV, computador e outros), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E
INFORMÁTICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preço para item: item 02 no valor total
de R$ 7.660,00, item 12 no valor total de R$ 4.990,00, item 13 no valor total de R$ 1.890,00, item 17 no valor total de R$
1.250,00, item 18 no valor total de R$ 2.055,00, item 19 no valor total de R$ 1.182,00, item 23 no valor total de R$ 8.940,00
2) SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preço para item: item 01 no
valor total de R$ 450,00, item 03 no valor total de R$ 3.144,00, item 05 no valor total de R$ 916,00, item 07 no valor total de
R$ 3.880,00, item 10 no valor total de R$ 1.570,00, item 20 no valor total de R$ 5.250,00, item 21 no valor total de R$
1.900,00 3) LIMA & DALPONTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.917.461/0001-09, menor preço para item: item 06 no
valor total de R$ 600,00, item 11 no valor total de R$ 3.183,00, item 16 no valor total de R$ 594,00, item 22 no valor total de
R$ 2.400,00.

Itens Fracassados: Item 04, Item 08, Item 09, Item 14, Item 15 e item 23.                                                 

Corumbá / MS, 29 de agosto de 2014.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.                                                           

Licitação: Pregão Presencial nº 055/2014 - Processo nº 11.612/2014.

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Computadores).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 11 de setembro de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 29 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 182/2014 - Processo nº 19.268/2014



Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de materiais de consumo (reanimador
manual, cânula de guedell, pinça adson, colar cervical, cesto para lixo, saboneteira e outros), tendo por vencedora(s) a(s)
empresa(s): 1) CIRUMED COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.853.028/0001-65, menores preços para os
itens: item 01 no valor total de R$ 820,00, item 02 no valor total de R$ 492,00, item 03 no valor total de R$ 820,00, item 04
no valor total de R$ 30,00, item 05 no valor total de R$ 30,00 item 06 no valor total de R$ 30,00, item 07 no valor total de
R$ 30,00, item 08 no valor total de R$ 30,00, item 09 no valor total de R$ 30,00, item 12 no valor total de R$ 90,00, item 13
no valor total de R$ 120,00, item 14 no valor total de R$ 118,50, item 15 no valor total de R$ 208,50, item 16 no valor total
de R$ 225,00, item 19 no valor total de R$ 285,00, item 20 no valor total de R$ 210,00, item 21 no valor total de R$ 216,00,
item 22 no valor total de R$ 270,00, item 23 no valor total de R$ 924,00, item 24 no valor total de R$ 1.044,00, item 30 no
valor total de R$ 1.200,00, item 37 no valor total de R$ 680,00, item 38 no valor total de R$ 750,00, item 40 no valor total de
R$ 840,00, item 41 no valor total de R$ 174,00, item 42 no valor total de R$ 124,00 2) COMERCIAL ISOTOTAL LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.305.092/0001-02, menor preço para o item: item 10 no valor total de R$ 1.740,00, item
11 no valor total de R$ 1.665,00, 17 no valor total de R$ 329,25, item 18 no valor total de R$ 223,50, item 26 no valor total
de R$ 235,00, item 27 no valor total de R$ 470,00, item 28 no valor total de R$ 470,00, item 29 no valor total de R$ 470,00,
item 32 no valor total de R$ 2.320,00, item 33 no valor total de R$ 1.160,00, item 34 no valor total de R$ 480,00, item 35 no
valor total de R$ 416,00, item 36 no valor total de R$ 380,00, item 39 no valor total de R$ 790,00, item 45 no valor total de
R$ 720,00, item 46 no valor total de R$ 160,00.

Itens fracassados: item 25, item 31, item 43, item 44.

Corumbá / MS, 29 de agosto de 2014.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Licitação: Pregão Presencial nº 131/2014 - Processo nº 7.825/2014.

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente (cabo de acelerador de roçadeira, enxada, extrovenga, carrinho de
mão e outros).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 11 de setembro de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 29 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de licitação.

Convite nº 29/2014 - Processo nº 37.187/2014. Órgão: Secretaria Municipal de Educação. Objeto: contração de empresa de
engenharia para execução de obra/serviços de reforma, adequação e ampliação da Creche Municipal Valódia Serra, no
município de Corumbá/MS. Abertura: 08/09/2014 às 11:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões
da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco-Corumbá-MS. Os interessados devem solicitar o
edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá/MS, 29 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Ratificação

Dispensa de Licitação – Processo n° 33.360/2014 – SEGESP

 Ratifico o procedimento de dispensa de licitação com fulcro no inciso X do artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e alterações, face
ao que consta do processo administrativo acima identificado.

Objeto: Locação de imóvel pelo período de 12(doze) meses, localizado na Rua Dom Aquino Correa, nº 1.412, centro desta
cidade, de propriedade da senhora Maria Emilia Sabatel de Vasconcellos, CPF 690077801-15, no valor total de R$
63.600,00(sessenta e três mil e seiscentos reais)



Dotação Orçamentária:

28.00 – Secretaria Municipal de Gestão Pública.

28.10 – Secretaria Municipal de Gestão Pública.

04.129.102.4071 – Gerenciamento das Atividades da Gestão Administrativa.

33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.

Vigência: 12 (doze) meses.

Data: 28.08.2014.

Assina: Luiz Henrique Maia de Paula – Secretário Municipal de Gestão Pública.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: c52c07a7

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T22:26:52+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




